4469 245

Post discessum Ptolemæi, Seleucus cum adversus civitates quæ defecerant ingentem classem comparasset; repente orta tempestate classem amisit. Unde civitates, quæ odio ejus ad Ptolemæum transferant, repentina animorum mutatione in naufragii misericordiam versa, imperio se ejus restituerunt. [Justin. lib. 2.]

3760

Anno 67 secundum Chaldaeos mensis Apellæ die 5, Nabonafari 504 mensis Thoth die 27 (Novembris Juliani die 18) mane Mercurii stella observata est superior boreali fronte Scorpionis. [Ptolem. lib. 9. cap. 7.]

4470 244

I. Vsser. Annal. pr. p.

M m Seleucus

Seleucus Callinicus bellum Ptolemæo Evergetæ inferens, victus prælio, trepidus Antiochiam confugit. Inde ad Antiochum fratrem missis literis, auxilium ejus imploravit; oblata ei Asia, intra fines Tauri montis, in præmium latæ opis. Antiochus autem cum esset annos 14 natus, supra ætatem regni avidus, occasionem non tam pio animo quam offerebatur arripuit: sed la- tronis more, totum fratri eripere cupiens, puer sceleratam virilemque sumpsit audaciam. Unde Hierax est cognominatus: quia non hominis sed accipitris ritum in alienis eripendis se- cæretur. [Justin. lib. 27. cap. 2. cum Strabon. lib. 16. pag. 754.]

3761

Ad majestatem Seleuci conservandam, inter Smyrnæos & Magnesianos mense Lenæone fœdus est initum: quod inter marmora Arundelliana adhuc conservatum est.

Ptolemæus, cum Antiochum in auxilium Seleuco venire cognovisset, ne cum duobus uno tempore dimicaret, in annos decem cum Seleuco pacem fecit. [Justin. lib. 27. cap. 2.] Quo longinquæ pacis tempore Athenis acerfitum Eratosthenem Cyrenæum bibliothecæ Alexandri- næ præfecisse videtur. [Suid. in Έρατοσθένης, & Απολλώνιος.] Patrem enim Philadelphum, & literarum & Bibliothecæ amplificandæ studio æmulabatur Evergetes. Nam & Aristarchi disci- pulorum unus ille fuit, & historicos commentarios ipse conscripsit. [Athen. lib. 2. cap. 33.] De veterum vero librorum comparandorum studio, in Commentario 2. ad Epidemiorum Hippocratis librum 3. ista habet Galenus. Omnium appellantium ad se libros deferri, & in novas chartas describi curabat. Et novos quidem illos dominis dabat, à quibus in portum investis ad se allati libri essent: allatos vero in Bibliotheca reponebat Τὰν ἐν πλοίῳ ἰνσκρι- ptione addita; ut ex navibus eos acceptos fuisse intelligeretur. Cumque ab Atheniensibus So- phoclis, Euripidis & Æschyli libros, ut eos tantum describeret & mox fartos tectos resti- tueret, quindecim oppigneratis talentis, accepisset; in pulcherrimis membranarum magnifice eos describi mandavit: retentisque quos ab Atheniensibus acceperat, illis misit quos ipse apparaverat; ut quindecim talenta tenerent orans, acciperentque novos pro veteribus quos ipsi dederant libros.

3762

Antigonus Gonatas, quum in Macedonia 34. annos, in Græcia 44. regnavisset, vixissetque annos 80. (ut Medius & alii scriptores testantur) vel 83. (ut Porphyrius) mortem obiit. [Lu- cian. in Μακροβύτου. Porphyr. in Græcis Eusebian. Scelig. pag. 229.]

Huic succedens filius Demetrius, annos 10. regnavit. [Porphyr. ibid. Polyb. lib. 2. pag. 131.] qui Cyrene & tota Libya potitus est. [Porphyr. ibid.] Ei habenti uxorem Antiochi regis Syriæ sororem, Olympias Pyrrhi Epirotæ regis filia, amisso marito eodemque germano fratre Alexandro, filiam suam Phtiam in matrimonium tradidit. Unde prior uxor, velut matrimonio pulsa, sponte sua ad fratrem Antiochum discessit; eumque in marito bellum impulit. [Justin. lib. 28. cap. 1.] Toto vero illius regno nullus alius Antiochus rex fuit præter Hieracem, qui fratri Seleuco regnum eripere volebat, nam & ambobus fratribus regnum nomen ex Trogo tribuit Justinus: [lib. 41. cap. 4.] & in Mesopotamiam (in qua Seleu- cum Callinopolin condidisse, ad ann. 1. Olymp. 134. Fasti Siculi indicant) Antiochum se recepisse; idem Trogus, [lib. 27. Prolog.] & Polianus [Stratagem. lib. 4. in Antiocho Hierace.] indicat: licet Syriam tunc neque Antiochus neque Seleucus, sed Ægypti rex Pto- lemæus Evergetes possederit.

Hoc vero tempore Asiam (proprie dictam) fratri extorquere conatus Antiochus, Gallorum mercenarium exercitum adversus eum conduxit. Quo in prælio, virtute Gallorum, Seleucus Ancyra victus est. Sed Galli arbitantes Seleucum in prælio cecidisse, in ipsum Antiochum arma verterunt; liberius depopulaturi Asiam, si omnem stirpem regiam extinxissent. Quod ubi sensit Antiochus; velut à prædonibus, auro se redemit, societatemque cum mercenariis suis junxit. Eumenes vero victorem Antiochum Gallosque, adhuc ex superiore congressione saucios; integer ipse viribus, superans, majorem partem Asiæ occupavit. [Justin. lib. 27. cap. 2. & 3. cum Trogi Prologo 27.]

3763

Eumenes, filius Eumenis senioris fratris Philetæri, ebrietate periit; ut ex Ctesiclis libro 3. de Temporibus Athenæus refert. (lib. 10. cap. 16.) Cui successit Attalus, Attali (qui minor natu frater Philetæri fuit) & Antiochidis Achæo natæ filius. Hic divitiis suis prudenter simul & ma- gnifice utendo effecit, ut primum sibi, deinde & aliis non indignus regno videretur. Victis deinde prælio uno Gallis, tum primum regium nomen palam sibi adscivit: regnumque adeo stabile ac firmum reliquit, ut ad tertiam stirpem possessio ejus descenderit. [Polyb. lib. 18. in Excerptis ab Henr. Valeso edit. pag. 102. & apud Suid. in Αττάλλος. Liv. lib. 33. Strabo, lib. 13. pag. 624.] Qua de re, ipsi Attalo à Pythia redditum hoc oraculum memorat Suidas:

Θάρα τῶν ταυρῶν, ἔξω βασιλευσάντων,  
Καὶ ταύρων ταύρας, τέταρτον γὰρ ἔσθ' ἔτι ταύρας.  
Bono sis animo, Tauricornæ: habebis regium honorem,  
Et filiorum filii; sed horum non item filii.

A taurinis cornibus imagini illius appictis Ταυρῶν ἔξω βασιλευσάντων ille nominatus fuisse existimatur: si- cut & Tauri filius, in oraculo illo Phaënnis de Gallorum strage ab illo faciendâ. [apud Pausan. in Phocic. pag. 334.]

----- Τὰρα γὰρ οὐκ ἀποσπῆρα Κερίων.  
Οὐμὸς ταύρων διασπῆρας ὄλον ὕδον,  
Ὅτι πῶτον Γαλατῆων ἐλέσθην ἔταρ ἰσθῆς.

Brevi enim ipsi opitulatore Jupiter  
Exciabit Tauri à Jove nutriti charum filium,  
Qui omnibus Galatis lethalem diem immittit.

De hoc Attali & Gallorum confictu Livius, libro 38. *Primus Asiam incolentium Gallis stipendium dare abnuit Attalus, pater regis Eumenis, audacique incepto præter omnium opinionem adfuit fortuna; & signis collatis superior fuit.* Narrat vero Polyanus, [lib. 4. *Stratagem. in Attalo.*] quo commento milites timore perculos ad pugnandum cum eis tunc animaverit Sudines Chaldæus vates: qui non alius esse videtur quam Sudines ille Babylonius mathematicus, à Strabone commemoratus; [lib. 16. pag. 739.] cujus tabulis Astronomicis Vetus Valens Antiochenus in motu Lunæ investigando ulum se fuisse profiteretur.

Anno secundum Dionysium 45 mensis Parthenionis live Virginionis die 10, à morte Alexandri 83 mensis Epiphi die 17, (Septembris Juliani die 3) mane Jupiter observatus est obtulisse australem Afelli stellam. [Ptolem. lib. 11. cap. 3.]

3767 Lacydes Cyrenæus, novæ Academiæ princeps, Arcefilæo (Pitanæo ex Æolide) succedens, Academiæ scholam habebat in horto quem Attalus rex fieri curaverat: eamque anno 4 Olympiadis CXXXIV. administrare cœpit. [Laert. in Lacyd.] 4474 240

3768 Anno 75 secundum Chaldæos Du mensis die 14, Nabonafari 512 mensis Thoth die 9, (Octobris Juliani die 29) Mercurius matutino tempore visus est prope lancem Libræ meridionalem. [Ptolem. lib. 9. cap. 7.] 4477 237

3771 Onias II. Simonis Justii filius (postquam post patris mortem Pontificatum primum Eleazarus suscepisset quod ætate esset ille parvulus, deinde & Manasses quod esset ille *Βεζης τῶν Διωνῶν*, ut Josephus loquitur & animi pusilli) apud Judæos principatum & Pontificatum senex tandem illiberaliter gessit: nihil præter pecuniam curans. [Joseph. Antiquit. lib. 12. cap. 3.] In Græcis Eusebianis [pag. 501.] anni illi tribuntur 14. 4481 233

Ejus tempore Samaritæ plurimum Judæos infestabant; agros vastando, & homines in captivitatem abducendo. Cumque Onias, præ avaritia, 20 argenti talentorum tributum, quod pro populo majores ejus de suo Regibus pendere solebant, solvere neglexisset; iratus Ptolemæus Evergetes, legato Hierosolyma missa, minatus Oniæ est, ni tributum redderetur, regionem militibus suis se divisurum, & novas colonias eo deducturum. Josephus autem quidam Tobiæ filius, ætate juvenis, sed honestate, prudentia & justitia inter Hierosolymitas celebris, quum in Phicolâ natali vico ab urbe absens, à matre (quæ Oniæ Pontificis soror, Simonis Justii filia erat) de adventu legati fuisset edoctus, legationem publicam pro populo ipse suscepit. Qui familiaritatem Regis & Cleopatræ reginæ ob plurima in eos obsequia consecutus, non iminentem solum Judæis calamitatem depulit; sed etiam acceptis à Rege duobus militum millibus, colligendis vectigalibus Cœlesyriæ, Phœnicæ, Judææ & Samariæ profectus est. Quo munere per 22 annos ille functus vectigalia annua, quæ 8000 talentorum tantum fuerant, duplicata reddidit: relictis etiam Regi damnatorum confiscationibus, quæ prius publicanis solebant accedere. [Joseph. ibid. cap. 3. & 4.]